Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 81

комбинированного вида Фрунзенского района Санкт-Петербурга

ГБДОУ детский сад № 81 Фрунзенского района СПб

192212, Санкт-Петербург, улица Будапештская, дом 23, корпус 3, литер А

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ № 19 о/д 29.05.2024 г.

«Об организации работы ГБДОУ в летний период (июнь) 2024»

В связи с окончанием учебного года и началом летнего периода, на основании

санитарно-эпидемиологических правил и норм «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных

образовательных учреждений. СанПиН 2.4.3648-20. СанПиН 1.2.3685-21», а также Устава,

правил внутреннего трудового распорядка, планом работы на летний период, с целью

укрепления физического и психического здоровья детей, расширения социального опыта

воспитанников, обеспечения повторения программного материала

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разработать и утвердить:

1.1 План мероприятий на летний период детского сада;

1.2 Режим дня во всех возрастных группах, питьевой режим, график выдачи питания,

положение о работе на летний оздоровительный период.

Отв.: ст. воспитатель В.Р. Босенко, срок: до 03.06.2024 г.

2. На период июнь 2024 г. определить рабочими группы согласно приложению № 1 к

данному приказу.

3. Ежедневное планирование на летний оздоровительный период  для каждой возрастной

группы.

Отв.: воспитатели групп, срок: 03.06.2024 г. планы на июнь.

4. Провести инструктажи педагогов по вопросам охраны жизни и здоровья детей, и

пожарной безопасности при организации летнего периода.

Отв.: Заведующий хозяйством И.Н. Гусакова, срок: до 03.06.2024 г.

5. Оформить в методическом кабинете в помощь педагогам рекомендации, учебные

пособия, подборку методической литературы для организации сезонной работы с

воспитанниками по ознакомлению с явлениями природы. Экологическому воспитанию

летом. Безопасному поведению на природе.

Отв.: ст. воспитатель В.Р. Босенко, срок: до 03.06.2024 г.

6. Провести инструктажи с педагогами, обслуживающим персоналом по организации

питьевого режима, соблюдения санитарно-эпидемиологического режима, обработки песка

в песочницах, оказанию первой медицинской помощи.

Отв.: Заведующий хозяйством И.Н. Гусакова, срок: 03.06.2024 г.

7. Усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологического режима во всех

помещениях ДОУ, пищеблоке, на прогулочных участках.

Отв.: Заведующий хозяйством И.Н. Гусакова, срок: постоянно.

8. Вести просветительскую работу среди родителей (законных представителей) по

предупреждению острых кишечных заболеваний, пищевых отравлений, организации

закаливающих процедур.

 Отв.: воспитатели групп, срок: с 03.06.2024 по 28.06.2024 г.

9. Оформить наглядную информацию для родителей об организации педагогического

процесса в летний оздоровительный период.

 Отв.: воспитатели групп, срок: до 03.06.2024 г.

10. Подготовить выносное игровое оборудование, оборудование для организации труда,

двигательной активности воспитанников на территории, закрепить за каждой группой

прогулочную площадку.

Отв.: воспитатели групп, срок: до 03.06.2024 г.

11. Ежедневно утром до 8.00 осуществлять уборку прогулочного участка от мусора,

битого стекла и прочих предметов, несущих угрозу жизни и здоровью воспитанников.

 Отв.: воспитатели групп, помощники воспитателей, срок: с 03.06.2024 по 28.06.2024 г.

12. Пронумеровать в каждой группе по списочному составу кровати, шкафчики,

полотенца. Иметь в каждой группе графики проветривания, уборки.

Отв.: воспитатели групп, срок: до 03.06.2024 г.

13. Ответственных ознакомить с приказом под роспись.

Отв.: документовед Л.В. Кондрашова, срок: до 03.06.2024 г.

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                  Т.Ю. Захарова

С приказом ознакомлены:

                                                                                                             Приложение № 1к приказу

от 29.05.2024 г. № 19 о/д

Рабочие группы

июнь 2024 года

Группа Педагоги Помощники

Одуванчик Гордеева В.А., Гормотько И.В. Каземирова Ю. А.

Колокольчик +

Подсолнушек

Косенкова М.Н., Ушакова Е.Н. Брызгалина А.А.

Незабудка +

Гвоздичка

Абрамова И.В., Миронычева Т.Р. Редрова А. В.

Герберка Зайцева Л.Ю., Андрющенко Е.В. Коптелова Т.Ю.

Астрочка Киселева Н.Ю., Цикишева О.В. до 24

июня, с 24 июня (неделя)

Сараджишвили Н.В.

Севостьянова Т.М.

Виолочка  Бойко М.А., Назарова Т.Б. до 17

июня, с 17 июня  (неделя)

Сараджишвили Н.В.

Таноян Ц.Г.

Ромашка Аверина Н.А., Бедаченкова О.А. Соболева Н.В.

Маргаритка Соболева Е.А., Антонова К.А. до 24

июня, с 24 июня (неделя) Громова

С.В.

Никитина С.В. до 10.06,

далее Севостьянова О.М.

Ландыш Вострикова Е.В., Петрова К.К. Нагопетян Р.А.